
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736 81.32.25 – apic820001@istruzione.it -  APIC820001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Determina n.15                          Castel di Lama, 10/02/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”;  
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 20 Marzo 2017 ad oggetto “Progetto Atelier 

Creativi (avviso pubblico 13 marzo 2016, n.5403). Ammissione al finanziamento, 
collaborazioni e compartecipazione.”  

VISTA  la nota MIUR  n. 20598 del 14-06-2017 “Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da 
parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze 
chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD)”. Avviso pubblico 16 
marzo 2016, n. 5403. Comunicazione di ammissione al finanziamento. 

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 e conseguente variazione di 
bilancio con introduzione Scheda P.A. 2018  - P213 Atelier creativi (deliberazione Consiglio 
d’Istituto n. 6  del 20 marzo 2017)   

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.A.  2018 n. 7  del 10/01/2018 
VISTO Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTO  l’incarico di progettista “Atelier Creativi” conferito in data 19/09/2017 con Prot. N. 

0005141 alla docente Filipponi Patrizia; 
ESAMINATA la proposta di acquisti III fase, elaborata dal progettista ed assunta al n. prot. 0000990 

del 10/02/2018 
CONSIDERATO che il fine da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività di istruzione e 

formazione  
CONSIDERATO che occorre garantire la realizzazione del Progetto Atelier Creativi nel rispetto del 

cronoprogramma  
VISTA l’assegnazione delle risorse per la realizzazione del progetto in parola; 
VISTE le disponibilità finanziarie in bilancio; 

DETERMINA 
 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento ad evidenza pubblica per 

l’acquisto di N. 1 kit LIM+Videoproiettore+Casse acustiche aventi le caratteristiche 
richieste nella scheda tecnica 

 Di selezionare gli operatori economici mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando;: RDO MEPA 

o Criterio di scelta: offerta economicamente più vantaggiosa  
 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva non superiore a 

2500,00+ IVA   da imputare a:  P213  ATELIER CREATIVI  P.A. 2018, AGGR. 6.3 
 
CIG: ZDB223F7C9   CUP: C76D17000090001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Maria Vitali 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2018-02-12T10:04:22+0100
	VTLMRA72E60A462E




